
お知らせ 

令和 2 年 5 月 26 日 

 当クリニックでは、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う政府の緊急事態宣言を

受け、4 月 10 日(金)以降、健診業務休止、4 月 22 日(火)より外来診療時間の短

縮を行っておりましたが、東京都を含む全国にて緊急事態宣言が解除されたことを

受けまして 5 月 26 日より健診業務を再開し、外来診療につきましても通常通りの

受付時間（18：00 まで）にて診療を行います。 

健診業務、外来診療通常再開にあたり、感染対策として密集密接を避けるため、時

間あたりの受診者に人数制限を設けております。また胃内視鏡検査、肺機能検査

等、感染リスクの高い検査については中止、もしくは実施日の制限をおこなってお

りますのでご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■スタッフおよび当クリニックの対応について  

・入口での検温、手指消毒実施 

・ロッカーや各検査室のドアノブ、待合用椅子など共用箇所の消毒を定期実施 

・各検査室内の検査機器の消毒を受診者毎実施 

・スタッフ全員のマスク及びゴーグルの着用、手洗い励行。手指除菌剤による消 

毒の徹底 

・換気の徹底 

・次亜塩素水噴霧器設置 

・待合室、検査室毎にアルコール消毒スプレー設置 



 

■ご受診者様へのお願い 

・来院時は出来るだけご自身でご用意頂いたマスクの着用をお願いいた 

します。（ご用意のない方はスタッフにお声掛け願います。） 

・ガウンやひざ掛けの貸出を中止しておりますので、防寒用具はご自身 

でご持参ください。 

・スリッパおよび筆記具、*検査着のご用意は従来通りしておりますが、 

気になる方はご持参ください。 

 *検査着として着用頂けるものは、無地のＴシャツ(半袖なお可)、足首 

までまくれるズボン 

・髪の長い方は衛生面から、受診中は髪の毛を束ねるようにしてくださ 

い。 

・コンタクトケースの貸出を中止していますので、検査でコンタクトレ 

ンズを外す場合にはご持参ください。 

  

■お電話でのお問い合わせについて 

 ◇外来診療に関するご予約・問い合わせ 03-3806-1133 

 ◇健康診断のご予約、日程変更などに関すること 03-3806-2711    

 月～金曜日（祝日を除く）8：45～18：00 

土曜日          8：45～12：30 

  *通常よりも少人数で対応しておりますため、電話がつながりにくい場合がご 

ざいます。ご了承ください。 


	お知らせ
	令和2年5月26日
	当クリニックでは、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う政府の緊急事態宣言を受け、4月10日(金)以降、健診業務休止、4月22日(火)より外来診療時間の短縮を行っておりましたが、東京都を含む全国にて緊急事態宣言が解除されたことを受けまして5月26日より健診業務を再開し、外来診療につきましても通常通りの受付時間（18：00まで）にて診療を行います。 健診業務、外来診療通常再開にあたり、感染対策として密集密接を避けるため、時間あたりの受診者に人数制限を設けております。また胃内視鏡検査、肺機能検査等、感染...
	■スタッフおよび当クリニックの対応について　 ・入口での検温、手指消毒実施 ・ロッカーや各検査室のドアノブ、待合用椅子など共用箇所の消毒を定期実施 ・各検査室内の検査機器の消毒を受診者毎実施 ・スタッフ全員のマスク及びゴーグルの着用、手洗い励行。手指除菌剤による消
	毒の徹底 ・換気の徹底 ・次亜塩素水噴霧器設置 ・待合室、検査室毎にアルコール消毒スプレー設置  ■ご受診者様へのお願い ・来院時は出来るだけご自身でご用意頂いたマスクの着用をお願いいた
	します。（ご用意のない方はスタッフにお声掛け願います。） ・ガウンやひざ掛けの貸出を中止しておりますので、防寒用具はご自身
	でご持参ください。 ・スリッパおよび筆記具、*検査着のご用意は従来通りしておりますが、
	気になる方はご持参ください。 　*検査着として着用頂けるものは、無地のＴシャツ(半袖なお可)、足首
	までまくれるズボン ・髪の長い方は衛生面から、受診中は髪の毛を束ねるようにしてくださ
	い。 ・コンタクトケースの貸出を中止していますので、検査でコンタクトレ
	ンズを外す場合にはご持参ください。 　 ■お電話でのお問い合わせについて 　◇外来診療に関するご予約・問い合わせ　03-3806-1133 　◇健康診断のご予約、日程変更などに関すること　03-3806-2711
	月～金曜日（祝日を除く）8：45～18：00
	土曜日 　　　　　　　　 8：45～12：30 　　*通常よりも少人数で対応しておりますため、電話がつながりにくい場合がご
	ざいます。ご了承ください。

